

Warszawa, 19.01.2018 r.

Wielce Szanowny Panie Prezesie

na Pana ręce składam serdeczne podziękowania Zarządowi PAU za wzruszające dla mnie życzenia urodzinowe, które wysoko sobie cenię (z tym, że ich część pochwalną przyjmuję jako bardzo zawyżoną...)

Pozwalam sobie przesłać Państwu **list skierowany przez zarząd naszego Zespołu do przewodniczącego Komisji Kultury Senatu RP**, przyjęty pozytywnie przez Komisję i przedstawiony w oświadczeniu jej prezesa, senatora Fedorowicza Senatowi na jego 50. obradach. Oświadczenie to zostało opublikowane w Rzeczypospolitej i jest dostępne na stronie internetowej Senatu. W korespondencji nawiązanej przez nas z Marszałkiem Karczewskim prosimy o przedstawienie obu parlamentom treści tego listu z podkreśleniem wagi dokumentów europejskich **dotyczących praw każdego człowieka do szacunku**. Uważamy za bardzo ważne opieranie wszelkiej komunikacji, a zwłaszcza komunikacji polityków i dziennikarzy na wskazaniach tych dokumentów. Mamy nadzieję, że przedstawiciele Polskiej Akademii Umiejętności będą także przy różnych okazjach przypominać Polakom o ich ważności.

Jadwiga Puzynina

Z bardzo serdecznymi pozdrowieniami dla Pana Prezesa i całego Zarządu PAU.

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jerzego Fedorowicza
na 50. posiedzeniu Senatu
w dniu 15 listopada 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego.

Szanowny Panie Marszałku! Składam oświadczenie w sprawie przestrzegania zasad etyki słowa w debacie publicznej. Profesor Jadwiga Puzynina, przewodnicząca Zespołu Etyki Słowa Rady Języka Polskiego PAN, złożyła na moje ręce apel o uwzględnienie w debacie publicznej zasad etyki słowa, opartych na poszanowaniu godności wszystkich uczestników życia politycznego i społecznego. Składam to oświadczenie na ręce osoby, która jest w stanie w zdecydowanie większym zakresie niż ja wpłynąć na popularyzację zawartych w nim treści. W pełni podzielam pogląd pani profesor Jadwigi Puzyniny, uznanego autorytetu polskiej polonistyki. Niech Senat będzie inicjatorem i źródłem, z którego popłyną nowe standardy dyskusji o sprawach Rzeczypospolitej, dyskusji, w której poszanowana będzie godność każdego z jej uczestników, w której używane będą wyłącznie argumenty ad rem i nigdy już nie padnie argument ad personam. Załączam list profesor Jadwigi Puzyniny.

Jerzy Fedorowicz